МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КАРАЧАЕВО – ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ, ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН,
МКОУ «СОШ ст. ИСПРАВНОЙ имени Д.И.ПАНЧЕНКО»

ПРИКАЗ

от 31.10. 2017г                                                                                                    № 112/1
«О создании комиссии по урегулированию споров
между участниками образовательных  учреждений.

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, применения локальных нормативных актов школы, обжалования решений о применении к обучающимся дисциплинарного взыскания.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МКОУ «СОШ ст. Исправной имени Д. И. Панченко» комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных отношений в следующем составе:
председатель комиссии – директор Шевченко Наталья Васильевна,
члены комиссии:
· председатель  совета трудового коллектива – Левченко Анна Владимировна,
· председатель Управляющего совета – Куликова Юлия Евгеньевна,
· учащаяся 11 класса – Пономарева Ангелина,
· Уполномоченный по защите прав участников образовательного процесса – Фоменко Светлана Михайловна
2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений.
3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений».
4. Учителю информатики Татаркулову Рамазану  Азретовичу  разместить на официальном сайте МКОУ «СОШ ст. Исправной имени Д. И. Панченко» данный приказ «О создании комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений и утверждении Положения о ее деятельности».
5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:   __________Н.В. Шевченко

                                             С приказом ознакомлен(ы):__________Куликова Ю.Е
                                                      __________ Левченко А.В
                                                      __________Пономарева А
                                                     __________Фоменко С.М
                                                         __________Татаркулов Р.А

[bookmark: _GoBack]